Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №1 «Родничок»» города Дагестанские Огни
Договор
между МБДОУ №1 «Родничок» и с родителями (законными представителями)
на предоставление  образовательных услуг в ГКП

г. Дагестанские Огни                                                                 «_____»______ 2018г.

              Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № №1 «Родничок»»  г. Дагестанские Огни, в дальнейшем  именуемое Исполнитель, на основании Лицензии ДОУ, в лице заведующей  Кадиевой Марины Казимагомедовны, действующей на основании Закона РФ  «Об образовании»; Типового положения о дошкольном образовательном учреждении; Устава МБДОУ, с одной стороны и родитель (законный представитель)
_______________________________________________________________________ ,
                                                 (Ф. И. О. родителя)
именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является оказание МБДОУ бесплатных образовательных услуг для детей в возрасте от 5,5 до7лет, не посещающих дошкольное образовательное учреждение.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

- отказать Потребителю в заключении Договора;

- требовать предоставления медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка при поступлении в ГКП, и при длительном его отсутствии (по разным обстоятельствам).

2.2. Потребитель имеет право:

- требовать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной и развивающей деятельности Исполнителя;

- пользоваться имуществом Исполнителя, помещением, необходимым для обеспечения образовательного процесса в соответствии с сеткой занятий;

- вносить предложения по улучшению работы с детьми и организации работы ГКП.

2.3. Исполнитель обязуется:

- оказывать услуги в ГКП в порядке и в сроки, определенные настоящим договором, с согласия Потребителя на основании его заявления о зачислении в ГКП;

- во время оказания дополнительных образовательных услуг ГКП проявлять уважение к личности Потребителя, к ребенку, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления физического и психического здоровья, эмоционального благополучия;
- соблюдать Конвенцию ООН по правам ребенка;

- предоставлять Потребителю право присутствовать на занятиях в ГКП;

- сохранять место за ребенком в системе оказываемых услуг ГКП в случае болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
Потребитель обязуется:

- соблюдать требования МБДОУ, отвечающие педагогической этике;

- своевременно сообщать об отсутствии ребенка на занятиях ГКП;

- за 5 дней уведомить администрацию о прекращении посещения ребенком ГКП;

- при поступлении ребенка в ГКП предоставить необходимые документы:
· заявление,
· медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка,
· копию свидетельства о рождении ребенка,
· копию паспорта Потребителя;

- незамедлительно сообщать руководителю МДОУ об изменении контактного телефона и места жительства;

- возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;

- лично передавать ребенка педагогу, осуществляющему образовательные услуги в ГКП.

- при поступлении Воспитанника в образовательную организацию оказать спонсорскую помощь ДОУ _______________________________________
3. Основания изменения и расторжения договора.

3.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

3.2. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

3.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Потребителя об отказе от исполнения Договора.

4. Юридические адреса сторон:
 Реквизиты и подписи сторон, подписавшие  настоящий Договор:
	Муниципальное бюджетное дошкольное                           образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Родничок».

Адрес: 368670, Республика Дагестан,

город Дагестанские Огни,
ул. Ленина,18.

e-mail: rodnichok.1@mail.ru
Заведующая

МБДОУ№1 «Родничок»

Кадиева М.К.

Подпись:__________
	«Родитель» (законный представитель)

_____________________________________

_____________________________________

                    (ФИО полностью)

Паспорт _____________________________

                                (серия, номер) _____________________________________

_____________________________________

               (кем выдан. дата выдачи)

Адрес: ______________________________

____________________________________

Подпись: __________________________